III. Discipulorum obedientia. Profecti vero inven-ruunt omnia prout dixerat eiſ: & paraverunt paſcha.

Obſervetur:

I. Discipulorum promptitudo, in negotii confectione

II. Quid illis contigerit.

III. Quid effecerint.

I. Discipulorum promptitudo in negotio conficiendo: Profecti igitur. Hic variae discipulis obrepere potuifſent remoræ, quominus Christi mandata exequantur: Nam, Hierolonymam Christi norant adverſam, & de hospitis animo potuiffent nutare, & tanto hominum confluxu, hospitium indagare haud leve erat nego-tium. Sed carnis oculis hīc clausis, fidei apertis, obſacula cuncta perrumpunt, varias inter ſe colluctan-tes cogitationes vincunt, Christi mandata perficiunt. Illi non carnis nituntur consilio, ſed Salvatoris man-dato. Illi agunt, non quod caro jubet, ſed quod Chri-ſto lubet, certò certius statuentes Christum iuſtissi-mum, non niſi iuſta, ſanctiſſimum, non niſi ſancta-ſalva-

salvatorem, non nisi salutaria suis imperaturum esse.

## D O C T R I N A.

*Arduis in negotiis, Dei verbo nitendum est piis.*

RATIO. I. Illi profecti sunt, licet multa illis occurrebant obscura, factu difficillima.

2. Dei verbum est sanctissimum, æquissimum, justissimum, & ita fidei fulcrum.

3. Huic verbo, tanquam Regis mandato, illi ceu subditi; tanquam patris voto, illi ceu liberi, se subjiciant, illo ut nitantur.

4. Huic verbo incumbebat Noachus arcam ingrediens, Gen. 7. 5. Lothus Sodomam egrediens, Gen. 19. Abraham patriam deferens, Gen. 12. 1.

5. In illo Dei verbo, salutis anchora, pacis nuntia, cordis lætitia est sita.

6. Hoc Dei verbo qui nituntur, in ignominia, gloriam; in penuria, copiam; in pugna, victoriam adipiscuntur, Deut. 28. Psal. 81. ¶ 84.

I. Usus. *Correctio.* Quam plurimi, proh dolor! reperiuntur, qui non juxta Christi mandatum, ad S. cœnam proficisciuntur, sed carnis blanditiis, cacodæmonis promissis, mundi remoris, ad Christum ire tergiversantur. Ut illi boum emptores, uxorum duces, agrorum contemplatores, Luc. 14. Non proficiuntur, carnis irretiti voluptatibus; mundi capti honoribus; Diaboli addicti opibus: quæ omnia salutis sunt remoræ; bona intentionis fures; piæ cogitationis latrones; devote orationis hostes. Desideratis veras opes, defecatas voluptates, perennes dignitates? Proficisciunti ad Christum illarum omnium fontem.

2. Usus. *Admonitio.* Proficiscamur, ô fratees charissimi, ad Christum, ad S. convivium, ut perficiamus Dei mandatum. Claudamus carnis oculos, & fidelisperiamus. Proficiscamur, ut cœlum in solo adipiscamur: proficiscamur, ut pace, in bellorum strepitu, fruatur. Proficiscamur auscultantes non carnis decreto, sed Redemptoris præcepto: nam quod carni displaceat, fidei placet: quod carni amarum, fidei est charum. Gideon, ad Dei mandatum, profectus est contra Midianitas, *Jud. 7.* nōnne nos, ad Christi præceptum, proficiscamur ad sacras epulas? Si Israëlita, Dei ad voluntatem, profecti sunt in desertum, nōnne nos, Christi ad petitionem, proficiscamur ad animæ paradisum, sacram convivium? Illi profecti sunt ad aquas amaras, *Exod. 15.* nōnne nos proficiscamur ad aquas gratas? Hoc qui agunt, salutis negotium peragunt: & illi corroborantur in cruce, illi illustrentur in luce, & de hac cœnâ, ad magnam illam cœnam, profecturi sunt, cursitantis metam, dimicantis coronam. *Hæc de discipulorum promptitudine:* Jam ponderemus;